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Anní Karpllek Joaeí Warta
ni uil!V"ii Mlí Ko-W- I

jf Atini

Poupí Frank Chaloupka 10 I h

loupka paní Anna Trnka tečna

Anna Trnka ptní Anna Hynout
Frank TrnJk mmJrlkou paní
Mrít 1'hatupaká J JI Jeniáta
ntinlelkou Frank S!oitka farif

Tomii ÍMfk( prof V l!oner

Karet íul manhdkou Anton

íerný ni V Černý J F plrk
I m n f Allbéta lírajrr paní liona ji

řaiek Lumír Horečky Ceník Dů-

ra Kirel Iura Frank FocLo F

J Ilanxřlin J V Prokop Frank

Novák Frank Janoucb Jo'f ('(
lek maniclkou Jo- - f Hotiíka J

Popplii! a ro-lino- K Krup p

Sohotka llaydcn Kohiúťk 1 K
a

MalU Celkem llftonoh
Toť o ví J noiim'lé cretítí jnoo

vlantenřití tnl willjfrítt
a proto i Crčte cclnS je sstoupeno
ani 40 úcantníky mezí nimiž jdou

pp Ant Vávra Vrat Kovářík ne

ncMrou I F SteiJl r ruanli-lko- u

pant IíÍngemanov& hI ]5onákova

F Kunci C Havlíček tnanielkoa
ni šéhlova K Aron Jak řirná

nek F Kailemacber n manželkou a

nynem a jiní Mnozí z účastníka

navštívili naři pín&rnu col bylo
nám potřít-ní-

Z Nimberga J K Kroupa
Z Waboo jsou účastníky na ce-ké-

dnu pp J A IfoKpoduký
fiťrif líártek J Vafiouí V Simo-nydc-

aní Semerádová Klímen-tov- á

Šafránková Simánková pan
Ledvina a Doležal rodinou
Z rrahy jedou pp Břlík Se-

dláček a KalkuA

Z Lincoln: Pp J Hroman ro

dinou a F Mach a rodinou

Vlak vezoucí nokoly omaíské vy

jel o 5 hodinč po dráze Chicago Jt

Rock Island Na nádraží domavilo

ho rnnoŽMtví obecenstva kteró Hrdeó- -

ní loučilo se Hvými známými a přá
tel i Vftz výletní ozdoben byl po

obou stranách nápisem
MBohemian

Turner of Nelranka to the Bohe

mian day at Chicago" Vyjma 6

borců jeli naHleuuilcí Umažané
A Kment co Boudce a delegát do
nletu sokolnkého: J It Jičíntiký
jako delegát a zpravodaj Daného ii--

tu rorlina téhož j w Aerzan
J Mik a rodina J ťbl A Steiíer
C Steiger F Steiger T Čapek
J llouwka n dceruckou V L Vo
dióka M Krečmajer m nynem V

Veverka r Kotva J hebek a
Knunl F Barták J PrĎSa ť VV

Boukal ř Sláma bt Beránek
J Sfofeoda J Havlíí ek ijí M Bar-toňov-

á

VaňouHová íleč M Šusteri-cov- ft

a Nováčkova

Ze So Omahy jeli nokolové F
Pavlík J Vomácka a A Zavřel
Den před tím odjeli pp F Svoboda'
a u Hvowia rovno k ceHKemu
dmi ě " 1 1# ím vva r a m t j I uk tm r 1 Ir t
Uflll VCIHCIM HOIMIV nj ll ViaM
omažikém kolem 60 o-- ob Když ne

vlak hnul pozdravilo obecenntvo od- -

jlždčjící hlučným ''Nazdar" a má-- !

vaio nátky poKUd vianuezmizei
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I !toiho p"tím J t ik váíftsi Hiíť-u-

byl proti dnu tu flnfiní !

UA mfJeii ífci r publiky !

kování k"Mfřfif tika'ul' ?

prdbdu ta trodiU tí yiiei
přátel její i jítth' rřft Si y In

b lidf nk'b banki-f- který prý I yl

knpit3lity littdnkými pláti ďi

Waliingtiiii ly hj-t- l její ď flili

tanii kíimí I'rei l rt lírunt

jenl lákon ten 'Mbpiil prnbláil
pnxiléji 1" lifVdřl li tfm tř(bri

odiniM řiť tm

Uceleni tohoto uUku n Ifíbro

bylo odtrannfui jelio tdvojnáiobití
hodnotu zbta aby toto pUtilo r

víechny plodiny majetky a výrob

ky Jejichž cena by n Ptiížibi podni

kavot zmefíMla defriirtvo dupil
lidxtvo iní2ik' To ne předvídalo

už tfhdy neb vyslovil tehdejíí
přededa banky frarcournkí'' řka:

'Pontačí-l- i émárnutřm féra jeden z

těchto kovft v penříní nlužbě zdvoj- -

nádobí optávku po druhém kovu na

zkázu vřech dlužníkův"

Zlé účinky takto předvídán'
dontavily na líl celého uvítá a to- -

jíme u proVřed nebývalé tinf ne

vyrovnatelné bídy Vládnoucí pru-my-

obyvatelů třetiny zemí této je

poražen hodnoty majetku jou zri- -

řeny a dílnictvo utíká jako před
morem Statiníce poctivých délníkň

je zbaveno výživy a jnou v Lidé vý

robky farem i dílen a továren ttklcdy'
v cenách ových peníze zemé nedo-Htačujlc-

o

pro potřeby obchodu v

zemi utékají ne do bank kdežto lid

ned&věrujo bankám vyzvědá vkla

dy evé obchodní domy kleaí po
tinícich neb nemá lid penéz ani k

nakoupení ni životních potřeb ban

ky ve velikých
mí-ntec-

nabružují t
nedoHtatku obf-hov-é mfny potřebu

nezákonitými papíry zvanými "clear-ing-houn- e

čerti íicate

Sklizená právě úroda vyžaduji k

dodání jí do trhu neumírný obnon

penčz ale banky riereohou je po

Hkytnouti a při tom vřeni čnopiny

volají na zruSení Shermanova záko

na % roku 1890 ač zruSení to npUnobí

ZiiHtaveni vydání více nežli 3 mil

dol mřaíčnč a v nejhorií dobč bude

zkrácena zánoba penčz občhových
na mínto aby byla zvítíovúna dle

rozmnožování obyvatelutva zemi

kterého přibývá 33 ze ula každého

denítiletí kdežto obchodu přibývá

jefttč rychleji

Daniel Webster veliký vykladatel

ústavy pravil: "Zlata a ntříbro v

pomčru kongrenem naznačeném

tvoří zákonité pravidlo ročny v zemi

a ani kongren ani který ittát má moc

učiniti jiné pravidlo aneb odntranili

tol(
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wmi í jinde za jedinou zlatou tučnu

vydaří li ne bude velice zhoubný v

obchodním nvčtč Zruňenl ntříbr

ných a podržení jen zlatých penčz

ponkodí víechny majetky vyjma

ajíky na úroky které e ohromnč
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I f (k f a ld a lit škodolibým inině

viin njlri tt poiitem politování
i hápu ''r al')rh oznámil l

Němu ko ot v
)

! hl du j hol

tále ky bu Ion lrt i pr!tl rok V

tointél nezetií ílkéln ntii tnu V kti'-rét-

byl plíit Vojucky znkon bylo

rokováno tlé o návrhu Jit lo
liberálného pimhnee aby

letošní podinuií nutiévry konány

byly apoii v těi li remb h které jtoti
n úrodoii pontiŽetiy Pu krátké de

hatě byla otázka o neúrodé píce na

neurčilo odložena k veliké radonti

obecenutva na galeriích jemul po-

dobné nudné debntj nedávají příle
Žitout ročilili ne do nyta 'nennační-m- i

parlametiláruími uda1ontmí

Což obeceimtvol Vždyť nám kan-

cléř Cuprivi hlava nčmecké vlády

jenž přijel do niičmii k vůli vojen
nkému zákonu přen to že má bola

vou nohu neuznal za potřebné býti

přítomnu "nudné" dtbatč o neúrodé

píce a nlámy a zutal za kulinami až

došlo na návrh o vojácích

A za lim od otázky o "nenč a alámy'
záviní blaho nejen nřmeckélio rolnic

lva nýbrž celého Německa anjioň

na dobu dvou let Třeba pamato-
vali že ne zde neurodí ani jediný
brambůrek bez dobytčího hnoje
Neníli krmivu není dobytka rteníli

dobytka nemůže býti polní úrody

Sedláci prodávají už hovězí i kofinký

dobytek za pm Telata prodávají
ne po (i 8 10 markách loni po 30

krávy leton po 00 100 markách loni

po ióO — 350 ontatnl v ne dle téhož

poměru mano všuk v měnlech laci-

nější není Nešťantní rolníci pronf

boha o déšť aby byla anpoň jetelová
otava a prusky minUtr vojenntví
Kftltenborn Stachau tvrdí že pod

zimní uančvry při nichž ceny píce

vždy nloupajl nikterak nemohou

zhorniti položení nedláka Vidno že

v ěele nynčjftí německé vlády ntojí

generál pyšnící ne tím žc nikdy ani

klanu obilného nemČI nvým maje-

tkem' Za Biemarka jenž s vlantní

zkuňeiionti znal potřeby honpodářntvl

bylo by ne v říéakém nnému mluvilo

o ncúrolč píce víc než o všech ji-n-

h čintč politických projektech a

j již by vyhledávány byly prontředky
k odvrácení nejhorších náHledkft

Dověděli Německo vydrželi ránu

která mu hroxí vydržeti n touž klid-

nou vytrvalontf jako brdiný národ

r nuky 'i Předloni hlad ne jen ukázal

a na mnohých mÍHtech i v namém

Berlíně došlo k výjevům zjevné

vzpoury a pouliěních nepořádkft A

od té doby zviklala m důvěra ně-

meckého národa k onobám minUtru
on přeKtal důvěřovali jejich achopiio-nler- n

a upřímné vňlí pomoci chudým
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ČESKY LÉKAŘ
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OMAHA NEH

telefonu 14HH
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Obydlí v čÍHle 119 Center uIíca'1

Telefon v obydlí 1H71
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b'i lpúofi!i by ♦!♦ bídy tldakiiďi

ptfřniií fifjli vinky války mory i

blity tt dobj flyihď'pu i"

S fn!or Miermtn a Hhii jihl j

Sť lieJli k I" ilifll fit hieil třbf
roKuriil ďdře Jk' iáUdky to

lilMi lil li li I oln liod tlii( tub M

%t llí'l Mlollll '"tuřelll olélo
é miny - dilei' tu irtfii ji dtl-- i

tíi-íl- i i itith p(idt4uj( Ná

liifi I i jihl Ail-l- li tolxi ii} N-j- lc

Ietti[i ieitáťi náidují Kliď'
mu mimo k 1 i(nlloVÍ bet dluhů

nlultié bi rotu funí ú U lulku i ij (n

hv)uh r'rnfťh jet to Ztrátou

velikou h ho (x habriii a ztrm í

nudy poklesuji podniky hynou

újiadky a ztráta tntioíf" Zoaél

to klinniitl víeeh rolniekých plo
liti a! podržení vyuokých ilmí

Který opatrný člotík budí- - ntavéti

lunt dráhu továrnu mb ntodoln r%

tnkovýi h vyblitb k? 1'rotovfiíi viem

těmto véceiit prohlašujeme:
1 V otázee této není mohiá po-

-

Volnot Víiuhtiy zákony oilmoi:

ňující ntřlbro a obmezující jeho
ražbu mu! být hned odxtrniěny a

ražba zavedena opět j iko by In o I

počátku republiky a platila po B0

let bez vftech ntetkft riHřtho lidu

Každá hodina průtahu na zniěeni

díla naSLh nepřátel je urážkou di- -

ntojuonti nmerické a vede nán v poro
bu že které nán osvobodil Jiří

Washington a jeho Hpoluvlantenci
Ať jen penčŽnl politika Sotmtátt

nezakládá ne na náhledech a pláních
cizích zemí ale ať národ toj( na

vliftnfch nohou a dělá ni nvé zákony
num

2 Jediná npána v naíich peněž- -

nich nenriázíuh jent otevření minco

ven zlatu i ntříbru ntejnč na zákbidč

10 ntříbra k 1 zlata

3 Aó zákon Shermanflv z 14

července 1800 byl dílem nepřítele
jent zhoubným nvým vylučováním
ntříbra i mincoven a z peněžní hod

noty i snižováním ho za trhové zbo

ží přece jeho zrušení bez obnovení

volné ražby ntřlbra bylo by velice

zhoubné na všechen obchod pru my
hí i honpodáhtví a proto jménem
lidnkonti a republiky odporučujemu
zrušení zákona toho leč když záro-

veň bude nabražen ražením obou

kovft jako bylo před 1873

4 Tvrdíme ž nynější veliká ti- -

neft na americkém lidu nevzniká zn

Shermanova zákona z r 181)0 neb

tíneň ta panuje teď i na všech náro

dech jinoch majících výhradnč zla

tou menu

5 Upozorňujeme 2o u proMřed
všech nennání doby hodnota národ-

ních Jluhopinu a zákonitých peněž

papírových neklenla ani o nejmeuAÍ

čát Nedli víra neplatí vládč a její

penězům ale bankám které přivolá-l- y

pohromu tuto na zemí nemoudrou

Hnahou aby dontnly vliv na jednání

kongrenu ohledné ntříbra a vydání

dluhopUft
5 Nabízíme k uvážení npoluobča-nf- t

le protivníci dvojího kovu zdrá-ba-
jí

nu navrhnouti nějaký náhradek


